AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CQ, por meio do..Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 02/2022-
SEM13D, !D 9]7638, que ten como objeto o REG}STRO DE PREÇOS PARA ]=UTURAS E
EVEN'leAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM SERIGRAFIA. FARDAMENTOS,
MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZEKS, CONFORME MODELOS
APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO D13 TIANGUA-CE. O Editalpoderá ser obtido no
site do Banco do Brasil
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.t③.ce-gov,br/. O recebimento das propostas através
do file do Banco do Brasi] dar-se-á até às 08h30min do dia 27/0]/2022. Abertura das Propostas
27/0]/2022 à$ 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 27/01/2022(horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eíetrõnico de e-mail: licitação(ê?tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento Pregoeiro
Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 13 de janeiro de 2022.

at.revés dns endereços eletrõni.cos: htto://www.iícttacoes-e.CQ111.1211

Prefeitura Municipal de Tianguá, 13 dejaneiro de 2022

Pregoeiro Oficial.

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácida - CEP: 62.32G-GCQ - Tiangüá - Ceafâ WWW:!!gegjla:çe:ge!:b!
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Foro: (88) 3671-2288

Assinado eletFol lte por: Mana Cláudia Roda

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÂ

r'

Gonçalves - CPF: .02s.413-" em 14/01/202z la:l;;;:lf:l:;'i!$oP Ma 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGU

Ano }f - Edição N' L de t4 de Janeiro de 2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE 02/2022.SEMED
ID 917638. que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES De BLUSAS COM SERiGnAriA, rAK6AMKNTOS, MOCHILAS, ESTOJos
ESCOLARES E SQUEEZERS. CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA
SECRETARIA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIPIQ DE TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés
dos endereços eletrõnicos: $t)tto://wwwlic tacoe$re=om.br>, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
8fasií dar-se-á até às 08h3Cmin do dia 27/0]/2022. Abertura das Propostas: 27/01/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 27/01/2022 (horário de Brasília)
Solicita②es de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial
Prefeitura Municipalde Tianguá, 13 de janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁCE SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO - CP Oln0216EMATUR « RESULTADO DO JULGAMENTO DE
HABILn'ANÃO. A Secretaria Municlpalde Infraestrutura, por meio da Comissão Pernnnente de
Lic@ção, toma público o ⓕsu③dc do juigamenb da fase de habilitação da iicibção na modalidade
Concorrênda Pública n' 01/2021-SEMATUR - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAC
DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS,
ROLETA. TRANSPORTE E 0EStINAÇÃO FINAL bE RESÍDUOS SÓLIDOS NA SEDE E NOS
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. LICITANTES HABILITADAS CONSÓRCIO
TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI/ GT LOCUÇÕES DE VEÍCULOS
E SERVIÇOS EiRELi; LiMPÂX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA
NOVA HIDROLÃNDIA EIRELl- ME; iBERa LUSITANA EMPREENDIMENTOS E LOCAÇOES
EIRELl- ME; R.A. CONSTRUTORA EIRELl- EPP; MARK TERCERIZAÇAO, ROLETA E
LOCAÇÕE$ EIRELl; LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; NOVA
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAçõES EIRELI - ME; INVESTSERV
SERVIÇOS E COSTRUÇOES LTDA; COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANPORTES E
SERVIÇOS EiRELI - ME. LICITAN'fES INABILITADAS: ONZEURB TRANSPORTES EIRELI,
por descumprjmento do Item l0.3.2, Inciso lido Editalle BRAZIL TRANSPORTE E LOCAÇÃO
EIRELI - ME, por descumprimento do Item l0.3.2, Incisa l e ll do Edital. Fica aberto o prazo
recumal, previsto no art.109. incisa 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado ncuno
após condução do prazo, lca a Sessão de Abertura das Propostas de Paços marcada pam o dia 24
de }anei© de 2G22, às 14h. Maloⓕs in$omlações na saia da Comissão de Licitações, localizada na Av.
Mofsés Moib n' 785 - BaiíTO Nenê Pláddo. TianguáCE, 13 de janeiro de 2022. 'mago Pemim Andmde
e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação

A: lado eleitor
15.413-"

DIÁR,io OFICIAL DO ESTADO ISÉRTli3 IAno xlv N'OIO IFORTALEZA. 14 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Cerra Prefeitura Municip8]de ]tüpipoca - Estrato de Pub]icnção da Atü de Reg]stro de Preços N' 2.1.06.]8/ARP-(]] e 21.06.18/ARR-
OZ - Pregão Eletrânico N' 21.0ó.18/PE. O+jeto: Registro dc Preço para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material de
Processamento de l)idos, Equipamentos de .Áildio e Vídeo pam suprir as necessidades das Unidades Escolares c t)cpaltamçstos da Secretaria dg.mlc@o

itlscriía no CNPJ mb o n' 08.458.279/0001«63, vencedomdos lotes por ela elencados com valor total/giobalestimado de R$ 9.282.943.?pulo«%ã milhõéâ,
dmntos.e oitenta c dois mii. noveççnto$ c quarenta e três reais e.ÉEIGnta centavos)? DX COhlPUTADnRES LTDA EPP inscrita p6$:NPJ sob a n
11.182.17S/0001-813, vencedora dos Lotar por ela elencados com valor total/global«tomado de R$ 90.500,00(novcnü mole quinhentolgãis), Assinatura
das Atm: 12.01.2022. Va]idade:] 2 meses, re8pectivamcnte. ltapipoca-CE, 13 dejüneiro de 2022. Heloilson Oliveira BarbosÁ - Ordena(©; de Dçipesggda
Secretaria de Educação Básica. l.'K. '7 Ç)b.

N' 04578/20í9 com +bjelivo de melhorar o gestão dos resíduos sólidos no Município de ltapipõca-CE. O instinto Municipal do Meio Ambiente iõrna
público, para conhecimentos dos interessados, que realizará licitação na modalidade PRE(;ÃO ELE'TRÕNICO. COM o obÚeto acima descrito. na data, horário
a seguir mencionados: Data e horário para Acolhimento das proposta e documentos de habilitação: üté 27.01.2022, às 09h00min; Dntn e horário dc
Abertur'a das propostas: 27.01.2022, àB 09h30min; l)ata e horário dü Sessão dc disputa de preços: 27.01.2022, às 10h00min. Todos os horários reEerein
se ao Horário de Brasília. O Editalpoderá $a' retirado nos sítios elctrõnicos: lininlZ.Kg:CÊ.g03C.bi; xxu:!iÊiBÊQB=Ê,$glD,bl(Banco do Brasit). Ttapipoca/CE,
13 dejaneiro de 2022. Fmncisco Alan Diniz Alentar - Presidente do Instituto Municipal do Meio Ambiente

Estado de Ce rá - A íatqt:i Bfa tdpst d$ Meio Ambie tc c C$ntrote Utb 8 d Eusébie - Pregão ?rcseacia}/Registe de ?Teço N' 2e2t.]t.]5,8$!/
ANIMA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Coatroie Urbano áe Eusébio, atruv&s Pregoeiro(a) oãcial. ton)a público p®B conhwimcntn de ⓖdos
os intenssados que no dia dia de OI(primeiro) de Fevereiro de 2022 às 09:00 horas Da sala da Comissão Pemtünentc dc Licitação â R.ua llduatdo Sá, 51
bairro: Centro, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública Poegão Presencial/Registro de Ruço N' 2021.11.15.001/.A.IUN4A o recebimento dos envelopes de
Proposta dc Preço e Doctulnentos de Habilitação,tipo M.cnor Preço Porltem, cujo o objeto: Registro dc Preços para üitum e eventualaquisição de veículos
zero Km, pam atender as necessidade da A.tltarquia Municipaldo h4eio Ambiente e Controle Urbano de Euséhio-CE, em con6onne Tenho de referência
em Anexo, parte ítitegíantc desB edital. O editalpoderá ser lido e obtidojunto a Comissão de Licitação, situada nü Rua Eduaído Sá, 51, Bairro: Centro, no
horário de 08:00 às 13:00 horas ou através da site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações sém prestadas pela Pregoeiro Rena cousa Leitão

usébio-Ce, 12 de Janeiro de 2022

listado do Ceará . Prefeitura Municipal de Jijnca de Jerícoâcoara - Estrato dc Rotilicação dc Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de .JUoca
de Jericoacoara-CE, localizada na Rua 6 de Março, 226- Centro - Jijoca de Jericoacoata Ceará - Brasil. CEP: 62.S98-000. torna público o Extinto de
Ratificação de Inexígibilidade N' 001./2022, por meio da Secretaria dc Administração, cÜo obleto: contmtaçqo de serviços de locação dc software para
gerenciamento de pesquisa dc paços, com tblalidade de consultar preços praticados no alc.rcado por outros'órgãos dü Adminisüação Pública, vis:indo
atender as necnsidades da Sentaria de Administração do Município de Jijoca de Jericoamnra/CE, favorecido: N P Capacitação e Soluções Tecnológicas
LTDA inscrita no Cadutro Naciona] de Pessoas JuHdicü sob o n.' 07.797.967/0001-95. situado à Rua Doutor Btasilio Viccntc dc Castra, N'lll, sala t004

dar IQ Cond Eurobusiness CD CMRL Campo Comprido, Curttiba-/PR. Valor Global: RS t0.865,00. Fundamcntcl Legal: a art. 25, Incisa tida Lei n'
8.66(i/93 e Lei Bo 14.]09/26- Raei$cada em !3/Q1/2022. J! oca de Jericoacoara-CB, 13 de ancira de 2Q22- Cáries A]berto Aveia 8 Ofdtn8doF de

'sc
MISTO

.0
Estado do Cerra « Prefeitura lbTunicipalde Tianguá - Aviso de Llclt8ção. A PrefeiturttMunicipal de Tianguâ-C6, por meio do Pm8ociro Oficial,
torna público aos interessados o Aviso dê l.imitação do Pagão Eletr6nico N' PE 02/2022-SEMED, ID 91 7638, que tem como Dueto o Registro de Peças
pam futuras e wentuais aquisições de blusas com serigraãa, fardamentos, mochilas, estalos escolares c squcczcrs, confomte modelos apresentados pela
Secfeüria, destinados aos alunos da Rede Municipal dc Ensino da Município de Tiatlguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Bmsilatmvés
dos endereços eletrânicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://liangua.ce.gov.br/ e https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. O recebimento das propostas através
da site do B nço do 8rasi] dar-sc-á até às 08h30min dc di& 27/e}/2022. Abertura dm Pwposias: 2?/O]/20ZZ às 88h30nia. !cicio d Disputa de L ce$
às 08}l45mia di& 2?/Oi/2022 (ho?ária de Br8si i8). So ic cações óe e« alecilni aíc acena do edita! &vcíão ser enviadas ao cfideícço cictfõnico dc c-mail
licitacao@.tiangua.ce.gov.br. Deíd .Júnior do Nascimento - Pregõelro OHlciRI. PreleiturR Münicipalde TianguÊ 13 de janeiro de 21)22

Estado do Ceará - Ppt6citura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Seçnbria Municipal Dc Saúde; -
Regente: Pregoeiro € Equipe de Apoio :Processo Originário: Pregão Eletrõnico N' PMF 22.01.13.01-PE. Ohieto: aquisição de equipamentcts e Veicula pam
ns Centros de Saúde e Unidades Básica de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE. Localde Acesso ao Edital: cede
a Pnfeitura b4utlicipal - Paço Municipal l)eputado Cesária BaiwtQ dc Lama, Avenida Criança Dente Valério. 48 1. Cel\tto, CEP: q2. } 15-0QO. Forquilha -

CE; bttp://bt},Ofg.bry; hltps://www,gotquitba.çe.gov.brgtnaspuencia/ticiíacms; he④s://!icit&coes,tcc.oc.gov .bf, Funda amcato da Orgãü:...Segunda & Sexta
dc 08h00n} às ] 2b00n e }4h86ía às]8bOOn -- Local de Rea:izeção da Licitação: htlp://b]i.cfg-br/. Dah dc Abcf'lura: 27/a]/2022 - Horário: 89h30m
Pregoeiro: Gaba'iel.Jânin Rndrigues Albuquerque

Estado do Ceará - PI'eíeiturü Municíp»l de Porteiras - Aviso de Julgamento -- Concorrência Pública n" 2021.12.1i).l. A Comissão Permanente dc
Licitação da Prefeitura Municipalde Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, pua coiúecimento dos intere.suados, qtle concluiu Q
ju[gamento das fases de habi[jtação Q dc propostas refacnte ao Cetume Licitatóriü. namad cidade Cünconência Püb]ica n' 2021.12. 10. ].. sendo o feg!!itlte
EmpKsas Habilitadas: DillyNordeste Indús&ia dc Calçados LTDA e JP Indústria de Calçados l;l'DA, por cumpriKtt\ integral.mente as exigências editalícias
Fase de Propostas: 8 cmpfus Di!!y Nordeste !adüstfia dc Calçados LIDA o6cúou proposta pam a concessão dü.imóxc] descrito no item 2 do quadro
mnsüale aa item ! do Edilai, ámcminado "Cedro de Esporlw (Praça da Juvea&:de)", o$tendn, com base nos cú élios esíabejecidcs, 8 {»niwção final de
riDO pontos, sagrando-se vencedora para a concessão de tal imóvel. Por sua vez, ü empresa JP.Indi3slria de Calçados LIDA ofcdou proposta para.a !ancessão
do imóveldescdto no item t do quadro constante no item T do lidital, denominado "Quadra do CSU", obtendo.. com base nos critérios estabelecidos, a
pontuação finaldc 600 pontos, sagrando-se vencedora pam a conccBsão de ta]imóvc]. ]Úaiores informações pela lodo: (88) 3557-1254 (R-Zll). Porteiras/
CE, 13 dc janeiro de 2022. Mana Edna Tapares de Lavor -- Presidente du CPh

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NftJNICllHL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' OOtn0226TDS-PP
- O Pnsidente da Comissão Pea aae !e de {,ici%ção da PrefeiNa b41taicipa! õe Cadíé-CE toma público pan cottbecia ente dos int ssodos Que.na] zafá
Licilaçãe na Modalidade ?fogão Pí«e ci8i. tombado sob o N" 00}/2022/STDS-P?, te:ldo como Ob8eec a Co ttatação de empresa paro aquisição de
urnas e serHços funerários para atendimento gratuito 8s famiHias carentes do Município de Cariré-CE. A Sessão será matizada às 09h do día 27
de .Janeiro de 2022, nã Sala dc Sessões da Cotnissão situada á Poça Elísio Abalar, Centro, Cariré-CE. A Dccctmentação do Edital na íntegra püdçrá scr
adquirido no endarcço coima mencionado. no horário de 08h às 121t ou através das cites: .
in6omlações no endereço citado au pelo Pane: (88) 3646-1133. Cüdré-CE, 13 de Janeiro de 2022. Arnób o deÃievédo Peréíra - Presidente da CPL

ESTAllO DO CLARA -- PREFEITURA NtUNICIPAL DE tPU - AVISO DE LICITAÇÃO -- PREGÃO PRESENCIAL N' 0022022PPSAAE -- O
Pregoeiro da Colnlssão de Licitação da Prefeitura À8u icipa} de !p\l-CE toma público que RO dia 28 de Janeiro de 2022, à$ 09h, n! Sala da Coluissão

atender 8s n®essídndes do Sewiço Autfinümo de Agua e Esgoto -SABE do Nlunlcípio de lpu. Madalidedc: }'tcgão Presencial. O EditalpodEra seí
examinado perante a Comissão de Licitação no endençojá citado, c su a cópia poderá wr cedida ã partir da publicüçããdeste Aviso, no horário das 08h às
llh30min. lpu-CE, 12 de Janeiro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

②

/

@